
      

 

PORTARIA Nº 1684/2019
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ –

Unifesspa, no uso das atribuições e de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei nº 8.666, de

21 de junho de 1993, no Art. 31 na Instrução Normativa nº 5, de 30 de abril  de 2017, na

Instrução Normativa nº 3/2018-Unifesspa, em conformidade com o Decreto Presidencial de 15

de setembro de 2016, publicado no Diário Oficial da União nº 179, de 16 de setembro de

2016,  seção  02,  pag.  01,  e  demais  legislações  correlatas,  em virtude  da  celebração  do  

Convênio, 009/2019 no que consta no  Processo Eletronico nº 23479.016311/2019-98, do

qual seguem os dados abaixo:

 

Processo nº:  23479005609/2019-72;

Convênio:  05/2019-SECTET; 

Concedente:  Secretaria  de  Estado  de  Ciência,  Tecnologia  e  Educação  Profissional  e

Tecnológica - SECTET; 

Interveniente:  Fundação de Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa - FADESP; 

Convenente:  Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará- Unifesspa;

 
Objeto:  O presente Convênio de Cooperação tem por objeto a atuação conjunta entre os

partícipes visando o apoio técnico e financeiro para a viabilização de iniciativas voltadas à

formação, qualificação e capacitação de recursos nas áreas de ciências sociais aplicadas,

ciências humanas, ciências da saúde e ciências exatas e naturais nos termos do plano de

trabalho..

 

R E S O L V E:

 
Art. 1º- Designar os servidores abaixo relacionados para acompanhar e fiscalizar, como 

TITULARES, a execução do Contrato em epígrafe, e SUPLENTE nos impedimentos legais

e eventuais dos titulares:

 

Coordenador Geral do Convênio: DENILSON DA SILVA COSTA, Matrícula SIAPE

nº 1508830;

Vice- Coordenador Geral do Convênio:  LUCAS FRANCA ROLIM, Matrícula SIAPE

nº 1142589;

 
I.  Subprojeto: Qualificação  e  capacitação  de  recursos  humanos  na  área  de

eficiênciaenergética e da implantação de painéis fotovoltaicos a partir da análise do perfil de

escolas estaduais de ensino médio, técnico e tecnológico da mesorregião Sul e Sudeste do

Pará.

SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

REITORIA



 
 
 
 
 
 

Coordenador Subprojeto: LUCAS FRANCA ROLIM, Matrícula SIAPE nº 1142589;

Fiscal  Titular  Subprojeto: ADRIANA VASCONCELOS DA COSTA,  Matrícula

SIAPE nº 2295516;

Fiscal Suplente Subprojeto: CATIA CANEDO, Matrícula SIAPE nº 2619845.

 
 II.  Subprojeto: Programa  é  a  oferta  de  uma  Turma  Especial  de  graduação  de

Bacharelado em Direito, na modalidade intervalar, na cidade de Mocajuba-PA.

Coordenador Subprojeto: JORGE LUIS RIBEIRO DOS SANTOS, Matrícula SIAPE

nº 1774023;

Fiscais Subprojeto:  EUMAR DA SILVA COELHO, Matrícula SIAPE nº 1617767;

Suplente Subprojeto: ELIAS FAGURY NETO, Matrícula SIAPE nº 1530841.

 
 III.  Subprojeto: Oferta  de  uma  turma  do  curso  de  graduação  Bacharelado  em

Engenharia Civil (na modalidade regular modular de ensino), na cidade de Redenção-PA.

Coordenador Subprojeto: MARIA ELIZABETE RAMBO KOCHHANN, Matrícula

SIAPE nº 1225013;

Fiscais Subprojeto: EUMAR DA SILVA COELHO, Matrícula SIAPE nº 1617767;

Suplente Subprojeto: ELIAS FAGURY NETO, Matrícula SIAPE nº 1530841

Auxiliar de Controle de Projetos: JEFERSON WAGNER E SILVA GALVAO.

 
Reitoria da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, Marabá/PA, 05 de novembro

de 2019.

 

Idelma Santiago da Silva

Vice-Reitora no exercício da Reitoria

 

 

SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

REITORIA

Para verificar a autenticidade deste documento acesse http://sigrh.unifesspa.edu.br/sigrh/documentos,
informando o número, ano e o código de verificação. Código de verificação: ddd2e5d8d6


